












Objetivo 4

Garantir o acesso à educação inclusiva, de 
qualidade e equitativa, e promover 
oportunidades de aprendizagem ao longo 
da vida para todos

Objetivo 14

Conservar e usar de forma sustentável os 
oceanos, mares e os recursos marinhos 
para o desenvolvimento sustentável

Objetivo 17

Reforçar os meios de implementação e 
revitalizar a parceria global para o 
desenvolvimento sustentável

Objetivo 3

Garantir o acesso à saúde de qualidade e 
promover o bem-estar para todos em 
todas as idades

Objetivo 13

Adotar medidas urgentes para combater 
as alterações climáticas e os seus 
impactos
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ESCOLAS

2019

496
2022

445
2020

480
2023

456
2024

551



PROMOÇÃO DA APRENDIZAGEM FORA DO CONTEXTO DA SALA DE AULA





MUITO OBRIGADO!

Tânia Gomes
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Vedras 
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